
Diário   Oficial Página 122   Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2019 Nº 27608
órgãos de atuação dentro da mesma comarca na qual já estavam lotados, 
ou em comarcas contíguas, assumam imediatamente as novas funções.

Art.3º. Estabelecer o período trânsito de 10 (dez) dias, a contar 
da publicação desta Portaria, para que os demais Defensores Públicos 
removidos assumam suas novas atribuições, conforme disposto no art.46, 
inciso III, da Lei Complementar nº146/2003

Cuiabá-MT, 09 de outubro de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1121083:122>

BEGIN:1121085:122>

PORTARIA Nº. 01110/2019/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais, 
conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação modificada 
pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº7692/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a Defensora Pública Odila de Fátima dos Santos, 
afastamento do Núcleo Cível da Defensoria Pública de Cuiabá/MT nos 
dias 20.11.2019 a 22.11.2019, com objetivo de participar do III Encontro 
Estadual da Advocacia Criminal de Roraima, a ser realizado na cidade de 

Boa Vista/RR.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 09 de outubro de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1121085:122>

EGIN:1121087:122>

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N° 01072/2019/SDPG

Objeto: RETIFICAR em parte a Portaria nº01072/2019/SDPG de 04 de 
outubro de 2019, publicada no Diário Oficial nº 27604.

 ONDE SE LÊ:

Art. 2° CONCEDER ao Defensor Público Claudio 
Aparecido Souto, matricula 100078, usufruto de 08(oito) dias de férias 
compensatórias para serem usufruídas nos dias 16.12.2019 a 19.12.2019 
e 07.01.2020 a 10.01.2020, referente ao plantão integrado, conforme 
procedimento n°7614/2019.

 LEIA-SE:

Art. 2° CONCEDER ao Defensor Público Claudio 
Aparecido Souto, matricula 100078, usufruto de 08(oito) dias de férias 
compensatórias para serem usufruídas nos dias 16.12.2019 a 19.12.2019 
e 07.01.2020 a 10.01.2020, referente ao plantão integrado e plantão de 
recesso forense, conforme procedimento n°7614/2019.

Cuiabá/MT, 09 de outubro de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1121087:122>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1120989:122>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 007/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 019/2019
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 007/2019
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 03.929.049/0001-11
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de  extintores de incêndio e acessórios e prestação de serviços de recarga e 
manutenção de extintores, conforme a necessidade, para atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, de acordo 
com as normas pertinentes da associação brasileiras de normas técnicas - abnt, inmetro e outras vigentes.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR UNITARIO DO ITEM 

META EXTINTORES LTDA - EPP
CNPJ: 05.621.915/0001-38

ÚNICO 

1- R$ 105,17
2- R$ 128,38
3- R$ 196,00
4- R$ 107,00
5- R$ 362,06
6- R$ 29,40
7- R$ 34,30
8- R$ 57,82
9- R$ 29,40
10- R$ 91,63
11- R$ 5,50
12- R$ 32,34
13- R$ 28,91
14- R$ 43,61
15- R$ 32,00
16- R$ 32,00
17- R$ 33,81
18- R$ 12,69
19- R$ 13,18

Cuiabá, 09 de outubro de 2019.
Eduardo Botelho - Presidente                                                                                  Max Russi - 1º Secretário

<END:1120989:122>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


